健長第４６２２号
[bookmark: _GoBack]令和５年２月９日

各高齢者施設管理者　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　山梨県福祉保健部健康長寿推進課長
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　公　印　省　略　）

ノロウイルスの感染症・食中毒予防対策について（通知）

日頃から、感染症対策に御理解、御協力をいただき深く感謝申し上げます。
　さて、このことについて、令和４年１１月７日付けで厚生労働省健康局結核感染症課及び同省医療・生活衛生局食品監視安全課から別添のとおり事務連絡がありました。
つきましては、別添事務連絡、別紙「感染症胃腸炎の予防対策」及び「関連情報掲載ホームページ」について御了知いただきますようお願い申し上げます。

　山梨県福祉保健部健康長寿推進課

　介護サービス振興担当
　    電話055-223-1455
  介護基盤整備担当
　　　電話 055-223-1451